LEI N° 3.460 DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Publicada no Diário Oficial nº 5.341

Dispõe sobre a denominação dos Campi Administrativo e

da Graciosa da Universidade Estadual do Tocantins -

UNITINS.

O Governador do Estado do Tocantins

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1º È denominado de Campus Administrativo Professor Ruy Rodrigues da Silva, o

Campus da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, localizado na Quadra 108 Sul,

Alameda 11, Lote 03, Plano Diretor Sul, Palmas - TO.

Art. 2º É denominado de Campus Graciosa Professora Elizângela Glória Cardoso, o

campus da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, localizado na Avenida Juscelino

Kubitschek, Quadra 109 Norte, ALCNO 14, Lote 09-D, Plano Diretor Norte, Palmas – TO.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º É revogada a Lei nº 3.227, de 14 de junho de 2017.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 17 dias do mês de abril de 2019, 198º da

Independência, 131º da República e 31º do Estado.

MAURO CARLESSE

Governador do Estado